平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 売上高につきましては、公共事業予算の抑制による舗装工事量の減少とこれに伴う受注競争の激化などにより減少いた
しました。利益につきましては、販売数量の減少に加え原材料価格の上昇などが影響し、当初予定を下回る見込みとなり
ました。また、東日本大震災の影響から一部地域で工事量が減少したこと、当社東北支店・工場が被災したことなどによ
り、売上高および利益の減少が見込まれる状況にあります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は、
様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年5月12日
各 位

上場会社名 ニチレキ株式会社
代表者 代表取締役社長 山内 幸夫
（コード番号 5011）
問合せ先責任者 取締役上席執行役員 経営企画部長 井上 正
（TEL 03-3265-1513）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,000 3,700 3,800 1,850 63.53
今回修正予想(B) 45,600 2,400 2,600 1,000 34.35
増減額(B-A) △4,400 △1,300 △1,200 △850
増減率(%) △8.8 △35.1 △31.6 △45.9
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

49,464 4,528 4,733 2,335 80.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,000 2,400 2,500 1,250 42.93
今回修正予想(B) 26,500 1,600 1,700 750 25.76
増減額(B-A) △2,500 △800 △800 △500
増減率(%) △8.6 △33.3 △32.0 △40.0
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

28,550 3,059 3,163 1,767 60.70

X001302
kobu